le test de Newman et Keuls au seuil de 5%.   

CHAPITRE III : RESULTATS ET DISCUSSION 

III.1. Résultats 

III.1.1. Evaluation de la biodiversité et la dynamique de population de l’entomofaune 

associée à la culture 

III.1.1.1. Diversité spécifique et abondance des insectes  

Au total, huit mille huit cent six (8806) « insectes » appartenant à treize (13) ordres, au moins 

cinquante-et-une (51) familles et au moins quatre-vingt-quinze (95) espèces ont été collectées sur 

les différentes PE. Ainsi, la plus forte population a été enregistrée chez les parcelles traitées au